
 

ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord 39                        Paola Covili 
 41013 Castelfranco Emilia (MO) Direttrice  
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario 

Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola 
 
 

C.F. 80005470366 direzione@aspdeliarepetto.it 

P.IVA 02558870362 Tel 059 925880 

   www.aspdeliarepetto.it  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 24 del 12/02/2025 
 

OGGETTO: RIPRISTINO ORARIO DI LAVORO DA PART-TIME A FULL-TIME PER LA DIPENDENTE I.M. 

 

IL DIRETTORE 

VISTI: 

- lo Statuto di questa ASP approvato con deliberazione della Giunta della Regione Emilia-Romagna 
n. 1825 del 11/11/2014; 
- il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.; 
- il CCNL 2019-2021 – Comparto Funzioni Locali; 
- il Regolamento di organizzazione ASP; 
 
VISTA La deliberazione n. 2 adottata dall’Assemblea dei Soci in data 13 maggio 2024 si è provveduto, 
ai sensi dell’art. 21 e seguenti del vigente Statuto di ASP, alla nomina del nuovo Amministratore 
Unico di ASP nella persona della Dott.ssa Cecilia Luppi, per il mandato di 5 anni a far data dal 16 
maggio 2024 e fino al 15 maggio 2029; la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 28 del 
24/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si prorogavano alla sottoscritta le funzioni di 
Direttore fino al 15/02/2025; 
 
PREMESSO CHE la dipendente Sig.ra I.M assunta a tempo pieno e indeterminato il 01/08/2008, ex. 
Categoria giuridica B, dal 01/04/2023 inquadrata nell’Area degli Operatori Esperti, nel profilo 
professionale di Operatore Socio Sanitario, attualmente in forza presso il Servizio di Casa Residenza, 
fino alla data del 31.03.2021 ha svolto orario full time; 
 
DATO ATTO che  
- con istanza prot. n. 193 del 03.02.2021 ha richiesto la riduzione dell'orario di lavoro settimanale a 
n. 24 ore settimanali, per motivi familiari, e che con determinazione n. 37 del 04.02.2021 si è 
provveduto ad accogliere tale richiesta comunicando alla sig.ra Imola Marina la trasformazione 
dell’orario da full time a part time orizzontale su 6 giorni a decorrere dal 01.03.2021; 
- successivamente alla data del 01.03.2021 la sig.ra Imola Marina ha espresso necessità di svolgere 
il part time richiesto su articolazione verticale con turni di 6 ore distribuite su 4 giornate settimanali; 
- con determinazione 148 del 21/06/2021 avente ad oggetto: “Parziale modifica determina n. 
37/2021 avente ad oggetto: Trasformazione a tempo parziale del rapporto di lavoro a tempo pieno 



relativo alla dipendente I.M.”, si è provveduto a modificare la tipologia di articolazione oraria del 
part time concesso, da orizzontale a verticale su 4 giorni a 24 ore settimanali; 
- con determinazione n. 99 del 04/08/2023 è stato confermato per un ulteriore biennio il part time 
verticale, sua richiesta dalla dipendente I.M. presentata a Prot. 633 del 02/08/2023 conservata agli 
atti d’ufficio; 
 
PRECISATO che in procinto del termine dell’ultimo accordo biennale precedentemente citato, 
l’Amministrazione con prot n. 135 del 03/02/2025 e previo colloquio tra la Coordinatrice della 
Struttura e la dipendete I.M., è stata inoltra la richiesta di ripristino dell’orario di lavoro full-time, 36 
ore settimanali distribuite su 6 giorni, a partire dal 01/03/2025; 

RITENUTO pertanto accolta da parte della dipendente I.M. con prot.n. 177 del 12/02/2025, la 
richiesta presentata dall’Amministrazione; 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente 
confermato nel presente dispositivo di dare atto che: 

- Di ripristinare dal 01/03/2025, per i motivi specificati nella parte dispositiva, l’orario di lavoro full-
time, 36 ore settimanali distribuite su 6 giorni, della dipendente I. M., dipendente di ruolo a tempo 
indeterminato dal 01/08/2008, con il profilo professionale di "OSS" - Area degli Operatori Esperti;  
 
- Di comunicare il presente provvedimento alla dipendente. 

 

 

 

 

 

 


